
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   21/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  431/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τεύχους διακήρυξης  για το Υποέργο 6 «Παραγωγή έντυπου υλικού 
τουριστικής προβολής  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» της πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης(2012-20130». 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3288/7-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος, η  οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 431 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Παρασκευή Χουρίδου υπάλληλος 
της  Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Τμήμα Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ. 58815/1813/24-4-2013 έγγραφό της Υπηρεσίας έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Σας υποβάλουμε προς έγκριση το σχέδιο διακήρυξης αναφορικά με το Υποέργο 6 «Παραγωγή 
έντυπου υλικού τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» της Πράξης «Τουριστική Προβολή 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (2012-2013)» που εγκρίθηκε με την αριθμ. 
4573/4/29.12.2011 απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΑΜΘ. Συνοπτικά στοιχεία του υποέργου δίνονται 
παρακάτω: 
 
 Τίτλος υποέργου: Παραγωγή έντυπου υλικού τουριστικής προβολής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
 Προϋπολογισμός: 170.000 € συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
 Σύντομη περιγραφή: Αντικείμενο του προκηρυσσόμενου έργου αποτελεί η παραγωγή 
               τουριστικών εντύπων σε διάφορες μορφές και γλώσσες. Οι τύποι εντύπων που θα πρέπει  να 

παραχθούν είναι οι εξής: 
o Χάρτης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  
o Γενικό έντυπο παρουσίασης της Περιφέρειας ΑΜ-Θ 
o Τρία ειδικά έντυπα για επιλεγμένα θέματα της Περιφέρειας ΑΜ-Θ 
o Δώδεκα θεματικές αφίσες της Περιφέρειας ΑΜ-Θ   
o Πολυτελές λεύκωμα της Περιφέρειας ΑΜ-Θ 
o Έντυπα παρουσίασης πέντε τουλάχιστον εναλλακτικών τουριστικών διαδρομών στην 

Περιφέρεια ΑΜ-Θ 
 

Προκειμένου να προχωρήσει η δημοπράτηση του παραπάνω υποέργου η Υπηρεσία,  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τεύχους διακήρυξης  για το Υποέργο 6 «Παραγωγή έντυπου υλικού τουριστικής προβολής  
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» της πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης(2012-20130» 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το τεύχος διακήρυξης  για το Υποέργο 6 «Παραγωγή έντυπου υλικού τουριστικής προβολής  της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» της πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης(2012-20130» προϋπολογισμού: 170.000 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-ΨΛ2



 
Με την παρατήρηση του κ.Ποτόλια ότι  θεωρείται ο Τουρισμός βαριά βιομηχανία ανάπτυξης της περιοχής 
ενώ η βαριά βιομηχανία της ανάπτυξης κατά την γνώμη του είναι η Αγροτική Οικονομία , αλιεία 
,κτηνοτροφία, γεωργία, υπέδαφος κ.λ.π ενώ ένα άλλο ζήτημα που έχει σχέση με την μονοβαρή 
δραστηριότητα για την ενίσχυση του Τουρισμού είναι ότι άλλες παραγωγικές δραστηριότητες αγρότες 
,μικροεπαγγελματίες , μαρμαράδες θα μπορούσαν να πουν ότι ενισχύεται μονομερώς μόνο ο Τουρισμός. 
 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 431 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΑ7ΛΒ-ΨΛ2


